Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z 0. o.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego
pn. ,,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujgce pytania:

1. Czy dopuszczacie Panstwo zastosowanie alternatywnego rozwigzania niecek
w stosunku do przedstawionych w dokumentacji projektowej, ktére odznacza sie diugg
zywotno$cig — nie mniejszg niz niecki wykonana ze stali nierdzewnej oraz odznaczajace sie
zdecydowanie mniejszg iloscia punktéw polgczen zapewniajgcych szczelnos$é, a
bezposrednio przyczyniajace sie do zminimalizowania ryzyka przecieku( opis ponizej)?
Zapytanie dotyczy niecek basenowych ziozonych z paneli stalowych o grubosci poszycia 2
mm i zabezpieczonych antykorozyjnie w procesie cynkowania ogniowego, tak jak pozostate
elementy systemu tj. rynna przelewowa spocznik dla ptywakéw oraz regulowane podpory
$cian. Proponowane panele systemowe montuje sie na obwodzie basenu poprzez
skrecanie Srubami systemowymi oraz kotwi sie do Zzelbetowej plyty dennej poprzez
specjalne kotwy chemiczne. Konstrukcja $cian posiada niezalezne ozebrowania
wzmacniajgce od strony zewnetrznej: poziome, pionowe dla zachowania odpowiedniej
wytrzymato$ci. Wykonczeniem i uszczelnieniem tak powstatej niecki basenowej jest
zbrojona membrana PVC o grubosci min.1,5 mm zgrzewana na gorgco w miejscu montazu,
w réznej kolorystyce i wzorze. Zwiericzeniem korony basenu moze byé systemowa
ceramika w roznej kolorystyce Iub odpowiednio zamontowana membrana PVC
antyposlizgowa. Cynkowanie ogniowe paneli zapewnia wyjatkowg odporno$é na warunki
panujgce wokoét basen u i na tzw. podbaseniu, a trwata i estetyczna membrana PVC
zapewnia takze tatwe utrzymanie czystosci w basenie - ogranicza zdecydowanie mozliwo$é
rozwoju plesni, grzybow, glonow itp.

2. Czy dopuszczacie Panstwo zastosowania niecek panelowych wykonanych ze stali o
grubosci poszycia 2 mm, zabezpieczonej antykorozyjnie w wyniku cynkowania ogniowego z
wytozeniem hydroizolacyjng membrang PVC o grubosci 1,5mm i tgczonej w miejscu
budowy poprzez zgrzewanie na gorgco? Obecne zapisu projektowe pozwalajg na
zastosowanie tylko 1 producenta w Europie w zakresie niecek basenowych co stanowi
jawne naruszenie PZP. Prosimy zatem o dopuszczenie do zastosowania innych rozwigzan
materiatowych/technologicznych co zwiekszy ilo§¢ firm mogacych wystartowaé w Panstwa
postepowaniu, a to leze¢ powinno w interesie Zamawiajgcego

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z pdzn. zm.) zamawiajacy
odpowiada ponizej na ww. zapytania:

Odpowiedz na pytanie nr1i 2 (lacznie):

Projekt renowacji niecki zelbetowej zaktada mocowanie stalowych paneli $ciennych
do istniejgcych Scian basenu, a nie jak w zapytaniu, paneli $ciennych z podporami kotwionymi
do Zzelbetowej plyty dennej. Ponadto Zamawiajgcy wymaga, aby membrana PCV byla
aplikowana na panele stalowe w procesie produkcji, a nie na placu budowy. W ocenie
Zamawiajgcego tzw. stal czarna cynkowana nie stanowi zabezpieczenia antykorozyjnego
rownowaznego ze stalg nierdzewng. Wedtug wiedzy Zamawiajgcego na europejskim, a takze
polskim rynku istnieje co najmniej kilka firm dostarczajgcych materialy do budowy niecek
opisanych w dokumentacji projektowej, nie moze by¢ zatem mowy o ograniczeniu konkurengji.
Co wigcej, Zamawiajgcy okreslit minimalne parametry rownowaznosci, ktorych spetnienie
pozwala na uznanie zaproponowanych rozwigzan technicznych i materiatgwych

za rownowazne.
Krzys @Mimdza
PRFZES ZARZADU




Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o. o.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, ze w postgepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujace pytania:

Prosimy o okreslenie parametréow kluczowych/istotnych z punktu widzenia réwnowaznosci
ktére bedzie rozpatrywat Inwestor dla stwierdzenia réwnowazno$ci prefabrykowanej niecki
basenowej. Obecny opis niecki basenowej pozwala na zastosowanie jedynie produktéw firmy
Myrtha. Taki stan rzecz jest niezgodny z prawem zamowien publicznych - obowigzkiem
Inwestora jest umozliwienie zastosowania réznych dostawcéw/producentéw danego
rozwigzania. Natomiast obecny stan pozwala tylko i wytgczenia na wybér jednego
producenta/dostawce.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z pézn. zm.) zamawiajacy
odpowiada ponizej na ww. zapytania:

Zamawiajgcy w Dokumentacji Projektowej okreslit minimalne parametry réwnowaznosci,
ktorych spetnienie pozwala na uznanie zaproponowanych rozwigzar technicznych

i materiatowych za réwnowazne.

Zgodnie z zapisami projektu budowlanego, a doktadnie str. 50 Projektu Technicznego:
Dopuszcza sig¢ stosowanie innych materialéw o nie gorszym standardzie jakoséci wykonania
oraz nie gorszych parametrach technicznych niz te okreslone w projekcie wykonawczym.
Minimalne parametry réwnowaznoéci dla niecek basenowych:

1 Konstrukcja écian niecki z paneli stalowych tak
2 Dno niecki wykonane jako ptyta zelbstowa tak
3 Panele Scienne wykonane ze stali nierdzewnej min, kiasy AIS| 441 LI

4 Konstrukcja wsporcza écian niecki wykonana ze stali

nierdzewnej min. klasy AlSI 441 LI

5 Mozliwosc¢ regulacji konstrukeji stalowej w pionie min. +/- 10 mm

6 Panele §cienne laminowane w procesie produkgji tak I
7 Grubo$¢ membrany na panelach sciennych max. 0,5 mm

8 Gruboi¢ membrany dennej min. 2,0 mm

9 écian?i dno basenuw kolerze jasnoniebieskim lub biatym tak

10 | Certyfikat1S0 9001 producenta niecek tak

11 | Dodatkowa folia zabezpieczajgca tylng czesc panelu stalowego tak

Krzys za
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° SOSIR

Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o. o.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujace pytania:

1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie filtréw ci$nieniowych, dziatajgcych w petnej
automatyce z zastosowaniem ziemi okrzemkowej jako materiafu filtracyjnego? Ich
zastosowanie przyniostoby wymierne korzy$ci eksploatacyjno-uzytkowe, takie jak:

- znaczace zmniejszenie iloSci zuzycia wody (oszczedno$é wody stuzacej do plukania
filtrow siggajagca nawet 80%)

- Znaczgce zmniejszenie iloci zrzucanych $ciekéw (jak wyzej)

- Znaczaco wyzsza klarownos¢ wody, co przektada sie na komfort kapigcych

-Znaczaco mniejsza powierzchnia zabudowy urzadzen filtracyjnych, a co za tym idzie wiecej
miejsca w maszynowni i wigkszy komfort dla oséb z obstugi

- eliminacja parowania wody z filtréw otwartych, a co za tym idzie wiekszy komfort dla oséb
z obstugi oraz wydiuzona zywotno$¢ pozostatych urzadzer w pomieszczeniu maszynowni -
utatwione tzw. ,zimowanie”; brak koniecznosci wykonywania dodatkowych czynnosci
eksploatacyjnych wykraczajgcych poza okres uzytkowania basenéw (przygotowywania
odpowiednich roztworéw zapobiegajacych powstaniu flory bakteryjnej w catej objetosci
ztoza ,zagniwaniu ztoza", ogrzewania pomieszczenia maszynowni w okresie zimowym, itd.)
- zmniejszona ilos¢ urzgdzen (pomp, zawordw z napedami, czujnikow pomiarowych), co
bedzie generowato mniejsze prawdopodobieristwo usterek, a przede wszystkim nizsze
koszty eksploatacyjne i serwisowe dla inwestora / uzytkownika (mniejsza ilosé czesci
zamiennych, czynno$ci obstugowych, itd.)

Proponowane rozwigzanie jest w szczegolnosci dedykowane dla basenéw zewnetrznych,
sezonowych o duzej powierzchni lustra wody i duzej wydajnosci stacji uzdatniania wody.
Zostalo ono zastosowane na wielu tego typu obiektach basenowych uzytecznosci
publicznej w Polsce i na $wiecie.

2. Czy ze wzgledu na wielko$¢ inwestycji oraz czas potrzebny na przegotowanie szczegotowej
oferty zamawiajgcy wyraza zgode na przedituzenie terminu otwarcia ofert o 14 dni.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwienr
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z pdzn. zm.) zamawiajacy
odpowiada ponizej na ww. zapytania:

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania filtréw ciénieniowych, dziatajgcych w peinej
automatyce z zastosowaniem ziemi okrzemkowej jako materiatu filtracyjnego.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przediuzenie terminu otwarcia ofert o 14 dni. W tym
zakresie Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian.

Krzys rdza
PREZES ZARZADU




° SOSIR

Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o. o.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, Zze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujgce pytania:

1. Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o zmiang zapiséw projektu umowy

na:

§ 14 Kary umowne

1. Wykonawca zobowiazany jest do zaptaty Zamawiajacemu kar umownych w nastepujgcych
przypadkach:
1) za zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy — w wysokoséci 0,01 % catkowitego
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa § 3 ust. 1 umowy za kazdy dzier zwioki, liczony od
terminu okre$lonego w § 2 ust. 1 umowy,
2) za zwioke w usuwaniu wad lub usterek w przedmiocie zaméwienia, o ktérych mowa w § 6
ust. 4 pkt. 8) lit. a i lit. b, ust. 5 pkt 7) lit. a) i lit. b) umowy — w wysokosci 0,01 % catkowitego
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa § 3 ust. 1 umowy, za kazdy dziers zwioki, liczony od
terminu wyznaczonego przez Zamawiajgcego na usuniecie wad lub usterek.
3) za zwioke w usuwaniu wad fizycznych lub gwarancyjnych — w wysokosci 0,01 %
catkowitego wynagrodzenia brutto, o ktdrym mowa § 3 ust. 1 umowy, za kazdy dzien zwioki,
liczonej od terminu wyznaczonego przez Zamawiajgcego na usunigcie wad zgodnie z § 12 ust.
9 lub ust. 10 umowy
4) w kazdym przypadku braku zaptaty naleznego wynagrodzenia podwykonawcom lub
dalszym podwykonawcom, ktérego skutkiem bedzie bezposrednia zapfata, o ktérej mowa w §
S ust. 7 umowy — w wysokosci 2 500,00 zi.
5) w kazdym przypadku nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub
dalszym podwykonawcom — w wysokoéci 0,01 % kwoty brutto, z ktérej zaptatg w zwioce
pozostaje Wykonawca, za kazdy dzier zwioki;
6) w kazdym przypadku nieprzediozenia Zamawiajgcemu do zaakceptowania projektu umowy
o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane, lub projektu jej zmiany — w
wysokosci 2 500,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek,
7) w kazdym przypadku nieprzediozenia w terminie poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem
kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany — w wysokos$ci 2 500,00 zt za kazdy
stwierdzony przypadek,
8) w kazdym przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty
— w wysokosci 2 500,00 zt za kazdy dzier zwtoki od uptywu terminu, o ktérym mowa w § 8 ust.
7 pkt 1 umowy,
9) w kazdym przypadku niedopelnienia obowigzku, o ktérym mowa w § 13 ust. 1 umowy — w
wysokosci 2 500,00 zt za kazdy dzien roboczy, w ktérym osoba niezatrudniona przez
Wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace wykonywata czynnosci
wymienione w § 13 ust. 1 umowy,
10) za zwioke w dostarczeniu dokumentéw, o ktérych mowa w § 13 ust. 2 lub 5 umowy w
wysokosci 500,00 zt za kazdy dzier zwloki liczonej odpowiednio od terminu, o ktérym mowa w
§ 13 ust. 5 umowy,
11) za zwlokg w poinformowaniu Zamawiajgcego o zmianie, o ktérej mowa w § 13 ust. 3
umowy — w wysokosci §00,00 zt za kazdy dzieri zwloki liczonej od terminu, o ktérym mowa w §
13 ust. 3 umowy,
12) za zwloke w dostarczeniu Zamawiajgcemu do akceptacji Harmonogramu lub zwioke w
dokonaniu jego zmiany — w wysokoéci 0,001 % catkowitego wynagrodzenia brutto, o ktérym
mowa § 3 ust. 1 umowy, za kazdy dzieri zwloki liczonej od uptywu terminu, o ktérym mowa w §
2 ust. 4 lub 6 umowy.




15) W Kazaym przypaaku praku zmiany umowy o poawyKonawsiwo zawarte] na okres
przekraczajgcy 6 miesigcy, ktorej przedmiotem sg roboty budowlane lub ustugi, zgodnie z § 8
ust. 22 umowy — w wysokosci 2 500,00 zt za kazdy przypadek;

14) w kazdym przypadku braku zaptaty lub nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego
podwykonawcom z tytutu zmiany wysokosci wynagrodzenia, o ktérej mowa w § 8 ust. 23
umowy — w wysokosci 500,00 zt za kazdy dziers zwioki od uptywu terminu, w ktérym zaptata
powinna najpdzniej zosta¢ dokonana,

15) w przypadku nie przediozenia wznowionego zabezpieczenia nalezytego wykonania, o
ktorym mowa w § 17 ust. 9, w wysokosci 500,00 zt za kazdy dzier zwioki od uptywu ostatnio
obowiazujgcego terminu zabezpieczenia do dnia dostarczenia jego kontynuacji,

16) za nieprzestrzeganie przepiséw BHP zgodnie z obowigzujgcymi przepisami oraz planem
BIOZ - 500,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek, przy czym kara moze byé ponawiana.

2. Strony zastrzegajg sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupeiniajgcego do
wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.

3. Strony zastrzegajg mozliwo$¢ kumulatywnego naliczania kar umownych z réznych tytutéw.
taczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktére moze naliczyé kazda ze stron wynosi 15
% catkowitego wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 umowy.

4. Zamawiajgcy ma prawo do potrgcenia kar umownych z wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy lub z zabezpieczenia nalezytego wykonania przedmiotu umowy, po uprzednim
powiadomieniu Wykonawcy o podstawie i wysokosci.

2. Wykonawca zwraca sig z prosbg do Zamawiajgcego o przesuniecie terminu skiadania
ofert na dzien 29.08.2023 r., z uwagi na obszerny zakres przedmiotu zaméwienia,
ktory uniemozliwia dokonanie rzetelnej wyceny peinego zakresu robdt w terminie
do 22.08.2023 r.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r,, poz. 1710 z pézn. zm.) zamawiajgcy
odpowiada ponizej na ww. zapytania:

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wskazang zmiane zapisow w § 14 projektu umowy
(stanowiacego zatgcznik Nr 5 do SWZ). W tym zakresie Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych
zmian.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy nie przediuza terminu skiadania ofert do 22.08.2023 r. W tym zakresie
Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian.

PREZES ZARZADU




Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o. o.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynety nastepujace pytania:

Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie niecek basenowych w technologii stali nierdzewnej
w konstrukgcji spawanej jako bardziej trwate rozwigzanie konstrukcyjne?

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z p6zn. zm.) zamawiajacy
odpowiada ponizej na ww. zapytania:

Zamawiajacy jednoznacznie wykluczyt mozliwosc¢ zastosowania technologii niecek stalowych
spawanych, m. in. z powodu koniecznosci zachowania pierwotnej kolorystyki basenu (obiekt
znajduje sie pod kontrolg konserwatora zabytkow). Zaawansowane systemy niecek stalowych
powlekanych PCV wykazujg takg sama trwatosc¢ jak niecki stalowe spawane.

]
Krzysz qf.f(M.UJ'dZa
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* SOSIR
Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o. o.

ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujgce pytania:

W zwigzku z ogtoszonym postepowaniem przetargowym, prosze o zmiane zapiséw SWZ
w zakresie zmiany Warunkow udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznych
W obecnej formie:

Wykonawca winien wykazad, ze wykonat naleZycie oraz zgodnie z przepisami prawa
budowlanego i prawidlowo ukoriczyt nie wczesniej niz w okresie ostatnich 5 lat przed
upfywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w
tym okresie co najmniej jedno zamodwienie (jedna robota budowlana) polegajgce na
budowiel pltywalni2 iflub przebudowie3 pltywalni i/lub remoncie4 pfywalni o wartosci tych
robét nie mniejszej niz 3 000 000,00 zt brutto (trzy miliony zfotych brutto).

Prosze o zmiane powyzszych zapiséw, na takie ktére umozliwig wziecie udziatu w
postepowaniu wigkszej liczbie podmiotow.

Powyzszy zapis zamyka wielu podmiotom, ktére posiadajg odpowiednie doswiadczenie i
$rodki droge do ztozenia oferty.

Ze wzgledu na specyfike zadania, ktéra wymaga petnej wspéipracy z dostawcg niecki
basenowej oraz dostawcg technologii uzdatniania wody, Generalny Wykonawca zatrudni
przy realizacji zadania firme ktéra z racji swojego profilu, czyli realizacji basendw, ptywalni,
czy innych obiektow rekreacyjnych przewyzsza¢ bedzie Generalnego Wykonawce
doswiadczeniem.

Dlatego prosze o zmiane zapiséw SWZ w zakresie zdolnosci technicznych, ograniczajgc
doswiadczenie Wykonawcy jedynie do realizacji robét budowlanych o wartosci tych robdt
nie mniejszej niz 3 000 000,00 zt brutto.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z p6zn. zm.) zamawiajgcy
odpowiada ponizej na ww. zapytania:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany Warunkéw udziatu w postepowaniu

w zakresie zdolnosci technicznych i zawodowych.

Zamawiajacy ma prawo uzalezni¢ udziat wykonawcow w postepowaniu przetargowym od ich
zdolnosci technicznych i zawodowych. W szczegélnosci takie warunki mogg odnosic¢ sie do
wyksztatcenia, kwalifikacji zawodowych, doswiadczenia, potencjatu technicznego i zaplecza
technologicznego wykonawcy. Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych,
zamawiajgcy okresla warunki udziatu w postepowaniu w sposéb proporcjonalny do przedmiotu
zamowienia oraz umozliwiajacy ocene zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania
zamodwienia, w szczegdlnosci wyrazajgc je jako minimalne poziomy zdolnosci. Prawem
zamawiajaceqgo jest takie opisanie warunkéw udziatu w postepowaniu, ktdre zaspokoi
jego potrzeby i oczekiwania w ramach realizacji danego przedmiotu zamdwienia.
Przyjmuje sie za zasade, Zze warunki udzialu w postepowaniu powinny zapewnic
zamawiajacemu wybér podmiotu profesjonalnego, ktéry bedzie gwarantowal nalezyte
wykonanie zamoéwienia. Okres$lenie warunkdéw podmiotowych polega na wyznaczeniu
"minimalnych poziomdéw zdolnoéci", a wiec aktualny opis warunku udziatu nawigzuje

do wykazania posiadania doswiadczenia w realizacji zaméwien, ti. robét budowlanych

o zblizonym charakterze, do przedmiotu udzielanego zamdwienia.

Jak wskazala Krajowa lzba Odwotawcza w_ wyroku z 4.03.2021 r., KIO 356/21,
"Proporcjonalnos¢ warunku udzialu w postepowaniu nalezy rozumie¢ jako opisanie warunku
na poziomie, ktéry jest usprawiedliwiony dbatoscig o jakosé i rzetelnos¢ wykonania przedmiotu




Zamowilenia. Nalomiast W_Innym Wyroku - JaKk wyjasnia SU W vvarszawle W WYroku z ania
2.7.2021 r. (XXl Zs 44/21). Zamawiajgcy zobowigzany jest okresli¢ warunki udziatu

w taki sposob, aby do realizacji zaméwienia zostal dopuszczony wylgcznie wykonawca
posiadajgcy doswiadczenie w realizacji zadan zapewniajgce nalezyte wykonanie
zamOwienia, przy czym okreslenie warunku jest obowigzkiem i uprawnieniem
zamawiajgcego, ktory dokonujgc tej czynnosSci, zobowigzany jest brac pod uwage
przedmiot zamowienia, cel przedsiewziecia oraz _zapewnienie rownego _traktowania
wykonawcow i uczciwej konkurencji.

Jednoczeénie odnoszagc sie do tezy Wykonawcy, ze Wykonawca zatrudni przy realizacji
zadania firme ktéra z racji swojego profilu, czyli realizacji basendéw, plywalni, czy innych
obiektéw rekreacyjnych przewyzsza¢ bedzie Generalnego Wykonawce doswiadczeniem —
nalezy zauwazyc, ze Wykonawca moze w celu potwierdzenia speiniania warunkow udziatu
w postepowaniu w odniesieniu do konkretnego zamdwienia, lub jego czesci, polegac¢

na zdolno$ciach technicznych Iub zawodowych podmiotéw udostepniajgcych zasoby,
niezaleznie od charakteru prawnego fgczgcych go z nimi stosunkéw prawnych (Wykonawca,
ktéry polega na zdolno$ciach lub sytuacji podmiotéw udostepniajgcych zasoby, sklada, wraz
z oferta, zobowigzanie podmiotu udostepniajgcego zasoby do oddania mu do dyspozycji
niezbednych zasobow na potrzeby realizacji danego zamdwienia - w odniesieniu do warunkéw
dotyczagcych doswiadczenia wykonawcy mogg polegac na zdolnosciach podmiotow
udostepniajacych zasoby, jesli podmioty te wykonajg roboty budowlane lub ustugi, do realizaciji
ktorych te zdolnosci sa wymagane) — co wynika wprost z art. 118 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych.

Krzysz .féd.urdza

PREZES ZARZADU
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